

خبر



بازدید ارکان بازار سرمایه از پروژه‌ها به منظور تأمین مالی

روز چهارشنبه، ارکان بازار سرمایه در راستای سفرهای استانی و به منظور تسهیل و تسریع تأمین مالی صنایع به استان خراسان رضوی سفر و از شرکت‌ها و بنگاه‌های تولیدی این استان بازدید کردند.

در این راستا، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همایش سرمایه‌گذاری و تأمین مالی از بازار سرمایه در اتاق بازرگانی استان خراسان، گفت: قوانین بازار سرمایه با همکاری کمیسیون اقتصادی در حال بررسی و اصلاح است.

رئیس سازمان بورس افزود: خواستار حضور شرکت‌های قوی بویژه بخش خصوصی در بازار سرمایه هستیم. باید از بخش خصوصی در توسعه اقتصادی استفاده کنیم که یکی از مؤلفه‌های آن، حضور فعال این بخش در اقتصاد و بازار سرمایه است.

عشقی تصریح کرد: رسالت اصلی بازار سرمایه، تأمین مالی صنایع و بنگاه‌ها و سرمایه‌گذاری است. وقتی شرکتی در بورس پذیرش می‌شود چندین میلیون سهامدار خرد در مالکیت شرکت‌ها سهیم می‌شوند، بنابراین باید از حقوق منافع سهامداران حفاظت کنیم.

در این همایش علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی گفت: تالار برق سبز در بورس انرژی از خرداد راه‌اندازی شده و پیشنهاد راه‌اندازی صندوق پروژه‌ها برای نبروگاه‌های تجدیدپذیر داده شده است.

وی افزود: استان خراسان رضوی برای صادرات فرآورده‌های نفتی از طریق بورس انرژی ظرفیت خوب و مناسبی دارد. محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس نیز در این همایش گفت: از میان ۱۰ شرکت عرضه اولیه امسال در فرابورس، ۳ شرکت از خراسان رضوی و در آستانه ورود به فرابورس هستند.

وی افزود: آینده شرکت‌های کوچک و متوسط در تأمین مالی جمعی است. بنابراین باید برای بقای یک شرکت به سمت بازار سرمایه بیاییم. استان خراسان رضوی، سومین استان کشور بعد از تهران و سمنان، در تأمین مالی جمعی محسوب می‌شود.

مدیرعامل فرابورس تصریح کرد: تأمین مالی از طریق بازار سرمایه باید جدی گرفته شود به طور مثال از ظرفیت صندوق املاک و مستغلات برای فعالان حوزه مسکن خراسان رضوی استفاده شود.

محمد گودرزی، مدیرعامل شرکت بورس ایران نیز از دیگر حاضرین در همایش بود. وی در این همایش اظهار داشت: ۱۳۷ ایستگاه معاملاتی فعال در استان خراسان وجود دارد، همچنین مشهد جایگاه ششم را در معاملات بازار سرمایه دارد. وی افزود: بورس تهران به دنبال تأمین مالی غیر از سیستم بانکی است. بنگاه‌های استان خراسان رضوی می‌توانند بدون مراجعه به بانک، از بازار سرمایه تأمین مالی کنند بنابراین منتظر رونمایی از ابزار جدید تأمین مالی از بازار سرمایه باشید.

گودرزی گفت: دانش بنیان‌ها سهم خوبی از سفره اقتصاد کشور دارند و بازار سرمایه آماده تأمین مالی برای شرکت‌های دانش بنیان است.

قرار می‌گیرند، از طریق اعمال محدودیت‌های مناسب، کشف قیمت و تخصیص را بهینه کرد.

از این رو توجه و اعتماد سیاستگذار به این نهاد می‌تواند در روند توسعه اقتصادی ایران کمک‌کننده و با اهمیت باشد.

استفاده از ظرفیت‌های بورس کالا

عضو هیأت مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار گفت: اتفاق‌های مثبتی همچون راه‌اندازی تالار حراج باز، عرضه سپیمان و خودرو، بازار مناقصه، معاملات گواهی سپرده شمش طلا، توسعه معاملات زنجیره فولاد و... در بورس کالا رخ داده که انتظار می‌رود از این ظرفیت‌ها پیش از گذشته استفاده شود. مهدی حاجی‌غلام‌سریزدی افزود: در بخش تأمین مالی از طریق بورس کالا استفاده از قراردادهای سلف موازی استاندارد، گواهی سپرده کالایی، خرید دین و قراردادهای کشف پرمیموم پیشنهاد می‌شود.

وی بیان داشت: بحث اعتمادسازی، جلوگیری از قیمت‌گذاری دستوری و استفاده از ظرفیت بورس‌های کالایی برای تأمین مالی شرکت‌ها موضوع‌های مهمی است که باید به آن توجه شود.

تغییرات ارزش معاملات در بازارهای مختلف بورس کالا - میلیارد تومان

نام بازار	هفته منتهی به ۱۹ مرداد	هفته منتهی به ۲۶ مرداد	تغییرات
فیزیکی	۳۱۹۷۰	۳۳۱۰۶	۳٫۵٪
آتی	۶۲۳	۴۱۹	-۳۲٪
اختیار معامله	۰٫۴	۰٫۴	۰٪
مالی	۱۳۱۸	۹۲۰	-۲۴٪
جمع	۳۳۸۱۲	۳۳۴۴۶	-۱٪

تغییرات حجم و ارزش معاملات در تالارهای مختلف بازار فیزیکی (میلیارد تومان - تن)

نام تالار	ارزش (منتهی به ۱۹ مرداد)	ارزش (منتهی به ۲۶ مرداد)	تغییرات	حجم (منتهی به ۲۶ مرداد)	حجم (منتهی به ۱۹ مرداد)	تغییرات
صنعتی	۲۰۶۰۹	۲۱۹۱۳	۶٫۳٪	۲۴۰۰۸۶۰	۲۴۹۷۹۱۶	۴٪
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۱۰۴۳۰	۱۰۶۷۹	۲٫۳٪	۵۸۱۶۸۷	۵۷۸۵۱۷	-۰٫۵٪
معدنی	۵۳۲	۰	-	۳۶۰۰۰	۰	-
کشاورزی	۰	۱۷	-	۰	۰	-
فرعی	۳۹۹	۴۹۷	۲۴٪	۷۰۲۵	۱۸۸۳۱	۱۶۷٪
جمع	۳۱۹۷۰	۳۳۱۰۶	۳٫۵٪	۳۰۲۵۵۷۲	۳۰۹۵۲۵۴	۲٫۳٪



مسکن از طریق انتشار اوراق سلف موازی مسکن اشاره کرد و گفت: پتانسیل‌های خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری و ساخت مسکن در خراسان رضوی وجود دارد که امیدواریم بتوانیم ابزار سلف موازی یا همان فروش متری مسکن را برای کمک به ساخت پروژه‌های این استان اجرایی کنیم.



از نظر کارشناسان، تشکیل بازارهای شفاف کالایی و ایجاد ابزار مورد نیاز برای پوشش ریسک سرمایه‌گذاری‌ها و همچنین تقویت ساختارهای تضمین‌کننده اجرای قراردادهای از جمله مزایای توسعه بورس کالا است که می‌تواند قدرت را از بازارهای ناکارا خلع کرده و کشف قیمت‌ها را واقعی‌تر کند.



عکس: ایران

رشد ۳٫۵ درصدی ارزش معاملات هفتگی بازار فیزیکی بورس کالا

ارزش معاملات در بازار آتی و مالی کاهش یافت

همین حدود رشد داشته و این رکن شفاف‌ساز را به مهم‌ترین فرصت سیاستگذاران اقتصادی کشور برای نصب صحیح و کارای نظام بازار و کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری، تبدیل کرده است.

از نظر کارشناسان، تشکیل بازارهای شفاف کالایی و ایجاد ابزار مورد نیاز برای پوشش ریسک سرمایه‌گذاری‌ها و همچنین تقویت ساختارهای تضمین‌کننده اجرای قراردادهای از جمله مزایای توسعه بورس کالا است که می‌تواند قدرت را از بازارهای ناکارا خلع کرده و کشف قیمت‌ها را واقعی‌تر کند.

این بازار در کنار مزایای ذکر شده، بستر مقرر پذیر دارد که می‌تواند از طریق آن هیجانات را کنترل کرد.

قرار گرفته است. آمار هفته گذشته حاکی از آن است که حجم معاملات بازار فیزیکی رشد ۲٫۳ درصدی را به نسبت هفته قبل از آن تجربه کرده است.

رشد ۸۲ درصدی ارزش معاملات بورس کالا تا هفته سوم مردادماه ارزش معاملات بورس کالا ایران تا پایان هفته سوم مردادماه سال ۱۴۰۲ به نسبت مدت مشابه سال قبل بیش از ۸۲ درصد افزایش داشته و به حدود ۵۹۶ هزار میلیارد تومان رسیده است.

در این بین افزایش حجم و ارزش معاملات در بازار فیزیکی مشهود است و این بازار افزایش ۳۹ درصدی در حجم و ۷۷ درصدی در ارزش معاملات را تجربه کرده است. روندی که در سایر بازارها نیز در

بررسی آمار معاملات هفتگی بورس کالای ایران نشان می‌دهد، این بازار در هفته منتهی به ۲۶ مردادماه سال ۱۴۰۲ روند باثباتی را طی کرده است. براساس آمار ارائه شده، با وجود افزایش ۳٫۵ درصدی ارزش معاملات بازار فیزیکی، ارزش معاملات در بازارهای آتی و مالی با افت قابل توجهی روبه‌رو شد و جمع ارزش معاملات بورس کالا حدود یک درصد کاهش داشته است.

در بازار فیزیکی نیز بیشترین ارزش و حجم معاملات به تالار صنعتی تعلق داشته و تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی نیز در رده دوم قرار گرفته است.

بورس کالا

بورس کالا ایران نشان می‌دهد، این بازار در هفته منتهی به ۲۶ مردادماه سال ۱۴۰۲ روند باثباتی را طی کرده است. براساس آمار ارائه شده، با وجود افزایش ۳٫۵ درصدی ارزش معاملات بازار فیزیکی، ارزش معاملات در بازارهای آتی و مالی با افت قابل توجهی روبه‌رو شد و جمع ارزش معاملات بورس کالا حدود یک درصد کاهش داشته است.

در بازار فیزیکی نیز بیشترین ارزش و حجم معاملات به تالار صنعتی تعلق داشته و تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی نیز در رده دوم قرار گرفته است.

سهم قابل توجه بورس کالای ایران از حجم و ارزش معاملات تجاری کشور

نداشت، امروز به صورت اوراق یک دهم گرمی طلا یعنی معادل ۳۰۰ هزار تومان از سوی مردم خریداری می‌شود که اتفاقاً رونق این بازار در تعادل و کاهش قیمت سکه بورسی اثرگذار بوده است. وی گفت: مشارکت مردم در سرمایه‌گذاری‌ها از اهداف دولت است که بورس کالا با راه‌اندازی معاملات گواهی سپرده شمش طلا در این مسیر قدم برمی‌دارد؛ همچنین تاکنون ۱۲ کیلوگرم طلا به درخواست‌کنندگان تحویل داده شده و رونق هر چه بیشتر این ابزار و ورود سرمایه‌های خرد به بازارهای امن در دستور کار است.

ارزش معاملات زعفران به ۷ همت رسید مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: سال گذشته، ارزش معاملات زعفران در بورس کالا به ۷ همت رسید و ۱۷ انبار فعال زعفران نیز در این حوزه

غیرنفتی کشور است. چهارمی در خصوص قیمت‌های پایه کالاها در بورس کالا افزود: تعیین قیمت‌های پایه کالاها از جمله فولادومس و آلومینیوم فارغ از ارز و براساس قیمت‌های کشف شده هفته‌های قبل و محصولات پتروشیمی نیز بر پایه دلار ۲۸۵۰۰ تومان در بورس کالا تعیین می‌شود و قیمت نهایی کالاها نیز به میزان عرضه و تقاضای کالاها مرتبط است.

استقبال مردم از معاملات شمش طلا

چهارمی عنوان کرد: بورس کالا اسفند ماه سال گذشته معاملات گواهی سپرده شمش طلا را راه‌اندازی کرد و امروز حجم معاملات این ابزار با استقبال مردم از یک تن طلا عبور کرده است.

او گفت: شمش‌های طلایی که از سال ۹۷ روی دست عرضه کننده مانده بود و به صورت اعتباری هم خریداری

گزارش

به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، در حال حاضر گردش پولی معاملات بورس کالا معادل ۱۷ درصد از نقدینگی کشور است و معادل ۷۵ درصد حجم تجارت خارجی غیرنفتی کشور در بستر بورس کالا معامله می‌شود.

به گزارش ایران اقتصادی و به نقل از کالاکبر، سید جواد چهارمی مدیرعامل بورس کالای ایران در همایش سرمایه‌گذاری تأمین مالی از بازار سرمایه گفت: سال گذشته ۱۱۸ میلیون تن کالا به ارزش هزار همت در بورس کالا معامله شد که این میزان معادل ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی است. او افزود: سالانه به میزان ۱۷ درصد نقدینگی کشور در بورس کالا در حال گردش بوده و حجم معاملات در بورس کالا معادل ۷۵ درصد حجم تجارت خارجی